АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА
                                     РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 июля 2016 года                                 № 80                           с. Богородицкое
Об утверждении   отчета о     реализации

 муниципальной             программы

 Богородицкого  сельского      поселения

Песчанокопского    района     «Развитие

муниципального управления и
муниципальной службы  в Богородицком                                                               сельском поселении, дополнительное

профессиональное образование лиц,
занятых в системе местного самоуправления»
за 1 полугодие 2016 года
  В соответствии с постановлением Администрации Богородицкого сельского поселения от 04.09.2013 № 50 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Богородицкого сельского поселения Песчанокопского района «Развитие муниципального управления и муниципальной службы  в Богородицком                                                          сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц,

занятых в системе местного самоуправления»  за 1 полугодие 2016 года согласно приложению.

2.Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в информационном бюллетене  Богородицкого сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Богородицкого сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
           Глава Богородицкого
сельского поселения                                                    А.В. Мазниченко

Приложение

к постановлению

Администрации Богородицкого

сельского  поселения

Песчанокопского района
от 15 июля 2016 года № 80

ОТЧЕТ  О ФИНАНСИРОВАНИИ И ОСВОЕНИИ ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы Богородицкого  сельского поселения Песчанокопского района
«Развитие муниципального       управления      и муниципальной службы  в Богородицком  сельском     поселении,  дополнительное профессиональное    образование    лиц, занятых в системе  местного самоуправления»
за 1 полугодие 2016 года

	Наименование
	Ответственный
	Ожидаемый результат
	Срок

	Объем расходов за 1 полугодие 2016 года  (тыс. руб.)

	всего
	Областной бюджет
	федеральный
	местный
	внебюджетный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Развитие муниципального       управления      и муниципальной службы  в Богородицком  сельском     поселении,  дополнительное профессиональное    образование    лиц занятых в системе  местного самоуправления
	Администрация  Богородицкого сельского поселения
	Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих; открытости муниципальной службы и ее доступности; повышение  эффективности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих администрации сельского поселения; обеспечение совершенствования механизма противодействия коррупции при прохождении муниципальной службы.
необходимость создания и совершенствования системы непрерывного образования муниципальных служащих с использованием программных методов; формирование у муниципальных служащих необходимых профессиональных знаний, умений и навыков, позволяющих эффективно выполнять должностные обязанности

повышение эффективности, качества муниципального управления и муниципальной службы посредством внедрения системы адаптации граждан, принятых на муниципальную службу

	2016 г
	17,0
	0
	0
	17,0
	0

	Основное мероприятие 1.1.  Совершенствование правовых и организационных основ муниципальной службы, внедрение эффективных технологий и перспективных методов кадровой работы
	Администрация  Богородицкого сельского поселения
	совершенствование нормативно-правовой базы по вопросам развития муниципальной службы;

внедрение механизмов, обеспечивающих осуществление муниципальными служащими профессиональной служебной деятельности в соответствии с общими принципами служебного поведения;
	2016 г
	10,0
	0
	0
	10,0
	0

	Основное мероприятие 1.2. Развитие кадрового потенциала муниципальной службы
	Администрация  Богородицкого сельского поселения
	совершенствование системы формирования, подготовки и эффективного использования кадрового резерва.

Главная задача создания резерва заключается в том, чтобы выявить и объединить наиболее перспективных специалистов, необходимых для оперативного обеспечения замещения вакантных должностей муниципальной службы.
	2016 г
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3. Повышение эффективности муниципальной службы и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	Администрация  Богородицкого сельского поселения
	Важнейшим направлением повышения эффективности муниципальной службы является внедрение механизмов, обеспечивающих результативность профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих.
	2016 г
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.4.  Мероприятия, направленные на противодействие коррупции
	Администрация  Богородицкого сельского поселения
	Совершенствование механизма контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы;

определение наиболее коррупционных сфер деятельности, и мер предотвращения возникновения коррупционных факторов;

определение механизма предупреждения коррупции, разрешения конфликта интересов на муниципальной службе в соответствии с законодательством
	2016 г
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.5. Дополнительное профессиональное образование
	Администрация  Богородицкого сельского поселения
	Профессиональная переподготовка;

повышение квалификации
	2016 г
	7,0
	0
	0
	7,0
	0

	Основное мероприятие 1.6  Самостоятельная подготовка муниципальных служащих
	Администрация  Богородицкого сельского поселения
	изучение нормативной правовой базы, определяющей исполнение обязанностей по планируемой для замещения должности или направлению деятельности; обновление и пополнение знаний по отдельным вопросам теории и практики муниципального управления; изучение опыта работы в соответствующей сфере деятельности; участие в семинарах, конференциях, «круглых столах», подготовка и публикация тематических материалов в средствах массовой информации;  развитие навыков использования информационных технологий
	2016 г
	0
	0
	0
	0
	0

 Глава Богородицкого сельского поселения                                                   А.В. Мазниченко